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Dialogo forumas Potsdame: taika ar
smurtas? Sprogstamoji tema!

Birželio 16 d. Potsdamo garnizono bažnyčia kviečia jus į
dialogo forumą apie taiką ir karą Europoje. Aptarkite su

ekspertais!

Garnisonkirche Potsdam, Deutschland - Garrisono
bažnyčioje Potsdame, dialogo forume pavadinimu „Sukurkite
taiką - su ginklais?!“ vyksta. Organizatoriai yra evangelikų
bažnyčia Vokietijoje, Diakonie Vokietijoje, evangelikų ateities
dirbtuvėse „Midi“ ir pati Garrisono bažnyčia. Šia iniciatyva
siekiama apšviesti įvairias taikos ir karo perspektyvas Europoje
ir sukurti erdvę atviroms mainams, pavyzdžiui,  stadtblatt 
pranešė. 

 Pagrindinis įvykio klausimas sukasi apie įtampą tarp smurto
atsisakymo ir karinės būtinybės, vis labiau grėsmingo pasaulio
fone. Taip pat aptariama ir bažnyčios, politikos ir asmenų
svarba. Tokios asmenybės kaip vyskupas Kirstenas Fehrsas, dr.

https://www.stadtblatt-online.de/politik/dialogforum-in-der-garnisonkirche-potsdam/


Hansas-Peteris Bartelsas, buvęs vokiečių Bundestago karininkas,
ir valstybės vyskupas Friedrichas Krameris, kuris taip pat veikia
kaip EKD taikos atstovas. 

 Atviras mainai ir įdomios istorijos 

 Dalyviai yra aiškiai kviečiami į diskusiją įtraukti savo istorijas ir
perspektyvas. Dialogo forumas skatina pokalbius ir prieštaringai
vertinamas nuomones, tačiau su sąlyga, kad diskusijos vyksta
pagarbiai ir pagal socialines normas. Renginį moderavo
Katharina Gerlach, o Fabianas Vogtas užtikrina muzikinį
akompanimentą. Įėjimas yra nemokamas, ankstesnė registracija
nėra būtina, tačiau tinkamu laiku tai rekomenduojama, nes
vietos yra ribotos. 

 Šis įvykis yra EKD ir Diakonie Vokietijos iniciatyvos dalis,
norintiems sukurti erdvę socialiniam dialogui ir keistis viešųjų
konfliktų klausimais. Atsižvelgiant į dabartinius pasaulinius
iššūkius, ypač atsižvelgiant į karinius konfliktus ir humanitarines
krizes, ši platforma yra labai svarbi. 

 istorinis kontekstas 

 Žvilgsnis į istoriją parodo, kokia svarbi garnizono bažnyčia,
skirta religijos ir galios diskursui. 2017 m. Renginyje evangelikų
bažnyčios sąžinės išsivadavimas ir laisvė buvo aptarta 500 metų
reformacijos metų proga iš istorinės atsakomybės perspektyvos.
Klausimai apie bažnyčios priklausomybę buvo iškelti nuo
ekonominių interesų ir valdžios institucijų, tokių kaip  federalinis
centras  pabrėžė. Taigi artėjantis dialogo forumas Garrisono
bažnyčioje siūlo vertingą platformą, skirtą pažvelgti į įvairias
temas, susijusias su taika ir kare iš skirtingų perspektyvų ir
skatinti pagarbius mainus. Galbūt mes taip pat rasime būdų,
kaip reaguoti į šio laiko iššūkius. 
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